
Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

Hněvotín, červen 2021  1 | S t r á n k a  
 

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ a MŠ Hněvotín, příspěvkové organizace, 

konané dne 8. 6. 2022 
 

 

 

 

 

 

Účastníci jednání:  Mgr. Pavel Pekař    (ředitel ZŠ) 

         Mgr. Vlasta Nováková (zástupkyně ředitele ZŠ) 

 

Školská rada: 

 

 

Předseda: Ing. Vilém Koníček  (zástupce zřizovatele) 

 

Členové: MUDr. Pavla Hluší  (zástupce zřizovatele) 

  Ing.  David Slouka  (zástupce rodičů) 

  Mgr. Lucie Přikrylová (zástupce rodičů)  

   Mgr. Iveta Šutová    (zástupce pedag. pracovníků školy)   

  Mgr. Zdeněk Bábek  (zástupce pedag. pracovníků školy) 

 

 

 

 

Program schůze 

 
 

1. Přivítání, zahájení a seznámení s programem jednání .................................................. 2 

2. Volba předsedy školské rady ........................................................................................... 2 

3. Seznámení se s koncepcí školy a její postupné plnění ................................................... 2 

4. Elektronická žákovské knížky ......................................................................................... 2 

5. Dentální hygiena ................................................................................................................ 3 

6. Diskuse ............................................................................................................................... 3 

7. Závěr .................................................................................................................................. 4 

 



Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

Hněvotín, červen 2021  2 | S t r á n k a  
 

1. Přivítání, zahájení a seznámení s programem jednání 

 přednesl ředitel školy 

 pro návrh programu hlasovalo 6 členů rady 

 

2. Volba předsedy školské rady 

 

Pan ředitel vznesl návrh na předsedu školské rady, jmenovat Ing. Koníčka Viléma 

a členové školské rady návrh schválili. 

 

 pro schválení hlasovalo 5 členů rady 

 

3. Seznámení se s koncepcí školy a její postupné plnění 

 

 Ředitel školy představil členům školské rady aktuální dlouhodobou koncepci 

školy, která se bude aktualizovat na základě podnětů, které vzešly z vytvořené 

SWOT analýzy od pedagogických pracovníků. 

 

 Zpracování nových a lépe přehledných webových stránek s podporou pro aplikace 

do mobilních telefonů pro přehled o akcích školy, prezentace školy aj. Byla již 

oslovena společnost ANTEE. 

 Koncepce školy se zaměřuje na hlavní předměty a nové vzdělávací programy. 

 Zavedení čtenářských koutků pro žáky školy. 

 Nový vzdělávací program v oblasti informatiky zaměřené na digitální myšlení             

s jednoduchou obsahovou stránkou.  

 Malování školy v projektu – „Rozsvícení školy barvou“. 

 Obnovení nábytku ve škole a zřízení nových učeben pro odborné předměty, fyzika, 

chemie, zeměpis, informatika. Učebny v půdní vestavbě školy. 

 Projekčně se zaměřit na přírodovědnou část kolem budovy školy, zeleň, hmyzí 

domečky, barevné chodníky. 

 Projekčně se zřizovatelem dořešit i výstavbu nové sportovní haly a poté úpravu 

stávající tělocvičny. 

 Důležitá renovace zabezpečovacího systému a případně školu uzavřít ze všech 

stran brankami a čipovým systémem. Vstupy do školy do jídelny na bzučák, 

vizuální kontakty přes kamerový systém. Byl osloven  pan  Vilímec z Topolan. 

 

 Členové školské rady poděkovali panu řediteli za vyčerpávající podněty ke koncepci 

 školy. 

 

4. Elektronická žákovské knížky 

 

 Velký pozitivní ohlas z řad rodičů a pedagogů  je na zřízení elektronické žákovské 

knížky. Tento nový logistický elektronický dokument se bude dále s pedagogy 

podporovat. 

 



Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

Hněvotín, červen 2021  3 | S t r á n k a  
 

 přednesl předseda školské rady 

 

5. Dentální hygiena 

 

 MDDr. Veronika Koníčková již pracuje jako zubní lékařka ve 

Stomatochirurgickém centru v Olomouci, takže již nemůže školit naše žáky. 

Přislíbila, že opět na nový školní rok napíše e-mail a osloví studentky Lékařské 

fakulty v programu prevence a dentální hygieny, které se zkontaktují se zástupkyní 

školy Mgr. Vlastou Novákovou. Vedení i zástupci školy mají velký zájem a děkují 

za kontakt na nové studentky. 

 

 přednesl předseda školské rady a vedení školy 

 

6. Diskuse 

 

 Pan ředitel členům školské rady zašle aktualizovaný jednací řád školy pro 

vyjádření a případné připomínky. 

 Tradiční rozloučení s žáky deváté třídy bude dne 28. 6. 2022 v prostorách 

Obecního úřadu. 

 Tradiční slavnostní ukončení školního roku a rozloučení  s žáky odcházejícími 

z páté, sedmé a deváté třídy bude v tělocvičně školy. 

 Testování pátých tříd z předmětů ČJ a matematika, které v naší škole mají výborné 

až 70-ti % výsledky. 

 Tělocvična potřebuje opravu podlahy zpevněním monolitické desky. 

 Žádost na zřizovatele na pravidelnou (postupnou) obnovu interaktivních tabulí. 

 Učebny v půdní vestavbě školy jsou v řešení a ze strany zřizovatele podporovány. 

 Podlaha v tělocvičně se musí řešit ihned za přizvání revizního technika                         

a o prázdninách udělat zpevnění podlahy s výhledem do realizace nové sportovní 

haly. 

 Využívat dotační tituly na životní prostředí. 

 Před školou místo pro přecházení se značkami, blikače, osvětlení. 

 Rozvrhy na další školní rok jsou problematické a dělají se až na konci prázdnin            

v přípravném týdnu, protože jsou závislé na třídě skupinové integrace, kde chodí 

žáci z různých ročníků a mají individuální přístup s pedagogem, asistentkou a 

speciálním pedagogem. Teprve pak se dělá rozvrh pro kmenové třídy. 

 Ve školním řádu zakázat nosit do školy všechny nikotinové výrobky a výrobky 

omamných látek. Mobilní telefony, pokud nebudou použity pro výuku, budou po 

celou dobu vyučování v šatní skříňce, která by měla svou konstrukcí a 

zabezpečením zamezit přístup cizí osobě.  

 Výchovná opatření a kázeňské přestupky nebo pochvaly obecně formulovat v 

bodech ve školním řádu, pokud půjde uplatnit jako univerzální použitelný nástroj 

výchovných opatření. 

 Kázeňské přestupky zavést do elektronické žákovské knížky, ale také i pochvaly a 

ocenění žáků pro přehled a zpětnou reakci rodičů. 



Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

Hněvotín, červen 2021  4 | S t r á n k a  
 

 Pracovní sešity, které jsou pak vlastníkem žáka, hradí doposud škola. Příkladem 

třeba na třetí třídu přijdou na 300,- Kč a AJ na 360,- Kč. Učení z nich je velmi 

praktické a myšlenkově navazující na probrané učivo. Platí se zatím ze státního 

rozpočtu – ONIV, ale ten je pro tento kalendářní rok ponížen. Z rozpočtu se platí i 

školní pomůcky, lektoři, plavání, DVPP aj.  

o Doporučení – škola by zařídila a objednala pracovní sešity a rodiče 

pracovní sešity pro svého žáka zaplatí. Uvažovalo se i o kopírování, ale je 

to dražší jako pořízení pracovního sešitu. Individuální přístup hrazení 

pracovních sešitů by se samozřejmě vedl s rodiči, kteří osloví zástupce 

školy s pomocí o zajištění pracovních sešitů. V tomto smyslu mají ve 

vedení školy plnou podporu a jsou ve škole vždy vítáni. 

 Obnovení dříve populárních odměn žáků za prezentaci školy v oblasti 

vědomostních olympiád, sportovních a společenských akcí, za reprezentaci školy, 

sběrových soutěží, prospěchu ve třídách, přídatných nelhostejných činů a fair- play 

činů motivovat naše žáky odměnou dle kritérií výběru v kompenzaci pedagogů. 

Populární jsou dárkové poukázky do sportovních obchodů, drogerií, hlavně areál 

Šantovka aj. 

 

 Chceme ještě popřát krásné prázdniny a pevné zdraví. 

 

 přednesl ředitel školy a zástupci rady a školy 

 

7. Závěr 

 

Děkujeme hostům a členům školské rady za účast na zasedání ŠR, za vyčerpávající podněty a 

společně končíme jednání. 

 

Prosíme o příští termín ŠR ve čtvrtek 25. 8. 2022 v 16:30 v budově ZŠ Hněvotín. 

 

 přednesli členové školské rady a vedení školy   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

Hněvotín, červen 2021  5 | S t r á n k a  
 

Četli: 

 

 

Mgr. Pavel Pekař     

Mgr. Vlasta Nováková  

MUDr. Pavla Hluší     

Ing.  David Slouka   

Mgr. Lucie Přikrylová  

Mgr. Iveta Šutová     

Mgr. Zdeněk Bábek   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hněvotíně  13. 6. 2022      

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Vilém  Koníček      …………………………… 

 

 

 

 


